
Contacto

Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14027/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del histórico puente de Hierro en T.M. de Archena

Valor estimado del contrato 992.561,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.999,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 992.561,63 EUR.

Clasificación CPV
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicar dicha contratación a la UTE IMESAPI S.A.-ECOCIVIL ELECTROMUR G.E. S.L., con CIF U42994244, siendo el
plazo de ejecución de este contrato el fijado en el apartado F) del Anexo I del PCAP (8 meses), en la cantidad de
856.679,94 euros (IVA excluido), con un IVA del 21%, cuyo importe asciende a 179.902,79 euros, lo que supone un
importe total de 1.036.582,73 euros

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4686dcc-5d8f-4fa7-af47-9f45901b60de


Lugar

Sala de Contratación, despacho 542-A, quinta planta
de la Consejería de Fomento e Infraestructuras

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Contratación, despacho 542 A, 5ª planta,
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 835.504,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 856.679,94 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UTE IMESAPI S.A.-ECOCIVILELECTROMUR G.E. S.L.
NIF A28010478/B73089542
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 856.679,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.036.582,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta: mayor puntuación total no incursa en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 30/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a quince días hábiles desde que se realice la notificación de esta adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
Responsabilidad social

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas adicionales en materia de seguridad y salud durante la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas medioambientales adicionales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Plan de aseguramiento de la calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006486673 |  2021-751427 | Wed, 31 Mar 2021 10:31:14:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58273499062206675995941553005551858378 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

